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1. Hankkeen kuvaus 

 

1.1 Kytkös AuroraAI-ohjelmaan 

DigiFinland Oy osallistui vuosina 2020-2022 valtiovarainministeriön (VM) 
koordinoimaan AuroraAI-ohjelmaan. Kansallisen tekoälyohjelma Auro-
raAI:n (AAI) tavoitteena on ollut toteuttaa ihmislähtöinen ja tekoälyavus-
teinen toimintamalli, jossa digitalisaatio ja tekoäly kokonaisvaltaisesti 
auttavat kansalaisia ja yrityksiä hyödyntämään monialaisia palveluita oi-
kea-aikaisesti, taloudellisesti ja eettisesti kestävällä tavalla. 

Osana AuroraAI-ohjelmaa toteutetun teknisen AuroraAI-verkon ensim-
mäisen version avulla on mahdollista kytkeä enenevässä määrin julkisen 
hallinnon organisaatioiden palveluja yhteen ja vuorovaikuttamaan myös 
muiden sektorien palvelujen kanssa. AuroraAI-verkon infrastruktuuri 
muodostuu Digi- ja väestötietoviraston (DVV) kehittämistä ydinkom-
ponenteista: avoin AuroraAI-yhdyspinta, hajautettu profiilinhallinta, pal-
velusuosittelumoottori ja palveluhakemisto. DigiFinland kehitti tämän tek-
nisen Aurora-verkon kasvun tueksi mallinnettuja ensimmäisen vaiheen 
yleiskäyttöisiä käyttöliittymäratkaisuja, joista on mahdollista johtaa kus-
tannustehokkaasti ihmisten eri elämäntilanteisiin ja elämäntapahtumiin 
sekä organisaatioiden palvelutapahtumiin ja liiketoimintatapahtumiin rää-
tälöityjä verkottuneita tietojohtamisen ja palveluohjauksen käyttöliitty-
miä. Verkottuneet palvelut ja älykkäät itsepalvelut auttavat tekemään pa-
rempia valintoja ja toimenpiteitä. AuroraAI-verkolla on tarkoitus vähitel-
len parantaa koneoppimisen avulla erityisesti julkisten palvelujen koh-
taantoa sekä vähentää resurssien hukka- ja vajaakäyttöä. AuroraAI-
verkko mahdollistaa tulevaisuudessa kustannustehokkaiden ja vaikutta-
vien palveluketjujen dynaamisen tarjoamisen, ja erityisesti asukkaat saa-
vat oikeat palvelut oikealla hetkellä. 

AuroraAI-ohjelman puitteissa tehtyä kehitystyötä on tukenut vahva, mo-
nialainen ja aktiivinen verkosto. Ohjelman tuotoksia on altistettu ajanta-
saisesti verkoston asiantuntemukselle ja kenttäkokemukselle arvioita-
vaksi. Näin on vaalittu tälle ohjelmalle ominaista avoimuuden ja jakami-
sen kulttuuria, mikä lisää alueellista, monialaista ja poikkitieteellistä si-
toutumista yhteisiin kansallisiin päämääriin, sekä varmistaa ohjelman pe-
rimmäisten tavoitteiden saavuttamista ja vision vähittäistä toteutumista 
jo lähitulevaisuudessa. Verkostomainen kehittäminen asettaa kuitenkin 
lisävaatimuksia ohjaukselle, jotta pysytään aikataulussa, keskitytään oi-
keisiin asioihin ja osataan rajata tekemistä järkevästi. AuroraAI-ohjelman 
toimeenpanossa ja viestinnässä sidosryhmien ja AuroraAI-verkoston kes-
ken on hyödynnetty verkko-osoitetta www.suomidigi.fi/ryhmat/auroraai, 

http://www.suomidigi.fi/ryhmat/auroraai
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jonka kautta on pääsy ohjelman sisältöihin ja Slack-foorumeille. Ohjel-
man painopisteitä ovat olleet toimintamallityö, osaamisen kehittämisen ja 
teknologiamallinnus vision ja konseptin pohjalta. Näiden etenemistä on 
raportoitu ja arvioitu ohjelman lukuisissa teemaryhmissä, mukaan lukien 
lainsäädäntö ja etiikka. Ohjelman myötä on myös lanseerattu uusi verk-
kosivusto www.ihmiskeskeisyys.fi, minkä avulla ohjelman tuotokset pyri-
tään valjastamaan näköpiirissä olevan jatkokehityksen, toimintamallityön 
ja toimintatavan muutoksen tueksi. Ihmiskeskeisyys.fi -verkkopalvelu on 
tarkoitettu julkisen hallinnon ihmiskeskeisen toiminnan muutoksen tueksi. 
Verkkopalveluun on tarkoitus koota yhteen kaikki ihmiskeskeisen toimin-
tamallin muutokseen liittyvät ilmiöt, koulutukset, elämäntapahtumakoko-
naisuudet ja prosessit. Palvelu kasvaa ihmiskeskeisen toimintamallin ke-
hitystyön kanssa ja sitä päivitetään säännöllisesti uudella sisällöllä. 

 

1.2 Hanketta valmisteleva esiselvitys 

Valtiovarainministeriön DigiFinland Oy:lle toimeksiantama valtion Auro-
raAI-ohjelman alainen toimeksianto jakaantui kahteen vaiheeseen. En-
simmäisessä vaiheessa vuosina 2020-2021 tehtiin esiselvitys, jonka tar-
koituksena oli valmistella varsinaista vuosien 2021-2022 toteutusvaihetta. 
Esiselvitysvaiheessa AuroraAI-ohjelman vision ja konseptin pohjalta ideoi-
tiin mahdollisia käyttöliittymäratkaisujen toteutuspolkuja eri käyttöta-
pauksiin ja konkretisoitiin vaatimuksia toteutusvaihetta varten. Esiselvi-
tyksessä hyödynnettiin AuroraAI-verkoston avulla tehtyä DigiFinlandin si-
säistä määrittelyä, hackathon-yhteiskehittämistä (mukana fasilitoimassa 
Industryhack Oy) ja muotoilusprinttejä (mukana Kwork Innovaatiot Oy ja 
Zaibatsu Innovations Oy). Esiselvityksen lopputuloksena syntyi ideoita, 
vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja toteutettavaksi ehdotettavan ihmiskes-
keisen tietojohtamisen kokonaisratkaisun priorisoitu vaatimusmäärittely. 
Esiselvitysvaiheen lopuksi tehtiin toteutusvaiheen hankesuunnitelma ja 
lausuntomateriaalia vaikuttavuusarvioineen valtiovarainministeriön lau-
suntomenettelyn tueksi ja sitä kautta hankkeen rahoituksen varmista-
miseksi. Esiselvityksen pohjalta toimeenpantiin toteutusvaiheessa tarvit-
tavan ulkoisen asiantuntemuksen julkinen kilpailutus, ja tässä hankin-
tayksikkönä toimi DigiFinland.  

 

1.3 Toteutushanke 

Esiselvitysvaiheen valmistuttua toteutusvaiheen toimeksianto tehtiin val-
tiovarainministeriön toimesta ajalle helmikuu 2021 - joulukuu 2022. 

http://www.ihmiskeskeisyys.fi/
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Tämä loppuraportti koskee toteutusvaihetta erillisenä hankkeena. Toteu-
tusvaiheen työnimenä on ollut ”Ihmiskeskeisen tietojohtamisen kokonais-
ratkaisu”. Jäljempänä tähän nyt raportoitavaan kokonaisuuteen viitataan 
yleisesti nimellä ”DigiFinlandin AuroraAI-hanke” tai vain ”hanke”. Toteu-
tusvaihe alkoi DigiFinlandin toimeenpanemalla julkisen hankintayksikön 
kilpailutuksella, jolla hankittiin tarvittava asiantuntemus ja tekninen osaa-
minen toteutushankkeelle. Kilpailutus tehtiin samanaikaisesti kahdella 
osa-alueella tai polulla A ja B: AuroraAI-chatbot ja Mitä minulle kuuluu 
(MMK). Keskustelevat käyttöliittymät vs. pelillistetyt arviointikyselykäyttö-
liittymät sekä tilannekuvajohtamisen ja palvelusuosittelun näkymät näh-
tiin siinä määrin erilaisiksi, että niille muodostettiin erilliset muotoilu- ja 
toteutustiiminsä. Kilpailutusprosessi päättyi huhtikuussa 2021. Hankinta-
päätöksen mukaisesti hankinta kohdistui AuroraAI-chatbotin osalta Go-
fore Oyj:hin ja Mitä minulle kuuluu -ratkaisun osalta Siili Solutions 
Oyj:hin. Muotoilu- ja toteutustyö alkoi huhtikuussa 2021. 

DigiFinlandin hankkeessa on mallinnettu yhdellä tavalla esimerkinomai-
sesti ihmiskeskeisen tietojohtamisen yleiskäyttöisiä ja avoimeksi tarkoi-
tettuja käyttöliittymäratkaisuja työkaluineen ja rakenteisine sisältöineen 
AuroraAI-verkon alulle saattamiseksi. Mallinnus on tässä tapauksessa ra-
kennettu sovellustehtaiksi: AuroraAI-chatbot, sekä Mitä minulle kuuluu eli 
MMK Koti ja MMK Peli. Mallinnuksessa on tehty yhteistyötä Digi- ja väes-
tötietoviraston (DVV) kanssa ottaen huomioon DVV:n kehittämät tekni-
sen AuroraAI-verkon ydinkomponentit kuten palvelusuosittelumoottori. 
Toiveena on, että syntyneitä avoimia ratkaisuja ja sisältöjä hyödynnettäi-
siin jatkossa mahdollisimman laaja-alaisesti julkisella, yksityisellä ja kol-
mannella sektorilla. 

Mallinnusta on ratkaisevasti tukenut joukko referenssitoteutuksia, joissa 
on haettu sisältöjä luoden, testaten ja pilotoiden käytännön kosketuspin-
taa organisaatioiden asiakaskunnan elämäntilanteisiin, elämäntapahtu-
miin ja niihin liittyviin palvelutarpeisiin sekä vaadittavaan toimintamalli-
työhön ja toimintatavan muutokseen. Referenssitoteutuksia ja sovelluksia 
on kehitetty Suomen evankelisluterilaisen kirkon, sote-järjestöjen ja kun-
tien tarjoamiin käyttötapauksiin. Mukana ovat olleet mm. Kirkkohallitus, 
Diakonissalaitos, Aseman Lapset, Väestöliitto, Tampereen kaupunki ja 
Kuopion kaupunki. Yhteistyöstä on ollut AuroraAI-hankkeelle suuri apu 
palvelumuotoilussa kenttäkokein sekä teknologia-, prosessi- ja käyttöliit-
tymämallinnuksessa. Jo nyt on nähtävissä, että ratkaisuilla on saavutet-
tavissa välitöntä pistemäistä hyötyä organisaatioiden toiminnalle, vaikka 
AuroraAI-ohjelman yksi keskeinen tavoite eli koneoppiva AuroraAI-palve-
luverkko on vielä hakemassa muotoaan. Lisäksi referenssitoteutuskump-
panit ovat saaneet uusia ajatuksia ja taitoja kehittää organisaatioidensa 
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toimintaa edelleen kohti ihmiskeskeistä ja elinvoimaista suomalaista yh-
teiskuntaa. 

AuroraAI-hankkeen etenemistä seurattiin valtiovarainministeriön muodos-
tamassa teknisen AuroraAI-verkon ohjausryhmässä. Tuohon ohjausryh-
mään myös DVV raportoi osaltaan ydinkomponenttikehityksestä ja Auro-
raAI-pilottiorganisaatioiden kanssa tehtyjen verkkoonkytkeytymiskokeilu-
jen edistymisestä. DigiFinlandin hankkeella oli myös oma sisäinen ohjaus 
käyttöliittymäperheittäin Goforen ja Siili Solutionsin AuroraAI-tiimien 
kanssa. Hankkeeseen sisältyi toteutusoptio vuodelle 2022, mikä siis otet-
tiin käyttöön vuoden 2021 toteutustyön lupaavien tulosten pohjalta. Vuo-
den 2021 lopussa optiopäätöstä varten DigiFinland laati myös ensimmäi-
sen version AuroraAI-liiketoimintamahdollisuuksistaan (ns. A3-kanvas; 
ks. Kuva 1). Vuoden 2022 läpi kantava sivuteema oli AuroraAI-liiketoi-
mintaselvitysten jatkaminen, mm. Kamoon Digital Oy:n tukemana kon-
sulttiselvityksenä. Selvityksistä syntyi mittava kokoelma erilaisia skenaa-
rioita, joiden puitteissa on mahdollista jatkaa DigiFinlandin oman Auro-
raAI-liiketoiminnan vähittäistä kasvattamista, aluksi projektimyynnin ja 
pistemäisten käyttöönottojen kautta ja sitten kohti lisenssipohjaista jat-
kuvan palvelun tarjoamista kansallisissa AuroraAI-verkon puitteissa. 

 

 

Kuva 1. DigiFinlandin AuroraAI-liiketoiminnan 

ansaintalogiikan A3-kanvas. 
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Hankkeen päättyessä joulukuussa 2022 valtion perusrahoitusta sovellus-
tehtaiden jatkokehittämiseen ja ylläpitämiseen sekä liiketoiminnan käyn-
nistämiseen ja käyttöönottoihin ei ollut tarjolla DigiFinlandille, mikä hi-
dastaa DigiFinlandin oman AuroraAI-liiketoiminnan rakentamista lähitule-
vaisuudessa. Poliisihallitus (Poha) ja Rikosseuraamuslaitos (Rise) ovat 
tehneet DigiFinlandille suorat toimeksiannot lähiajan toteutusyhteis-
työstä, ulottuen ainakin maaliskuulle 2023. Uusi hallitusohjelma saattaa 
osaltaan tuoda mukanaan merkittäviä uusia mahdollisuuksia esimerkiksi 
digitaalisen kompassin (digikompassin) kautta kaikille toimijoille jatkaa 
hyvin alkanutta AuroraAI-verkon luomistyötä ja elämäntapahtumapalve-
lukokonaisuuksien (ETPK) rakentamista. DigiFinland edistää projekti-
myyntiä ja palveluliiketoimintaa ulkoisten sidosryhmäasiakkaiden ja si-
säisten asiakkaiden suuntaan siten kuin DigiFinlandin asiakaskunnasta ja 
omistaja-asiakkaista on säädetty. Sisäisiä asiakkuuksia voivat olla esimer-
kiksi jo rahoitusta saaneet hankkeet ja palvelut - myös RRF/RRP -elpy-
mismekanismin kautta rahoitetut hankkeet, kuten hyvinvoinnin ja tervey-
den edistämisen kansallinen palvelukonsepti alueellisine palvelutarjottimi-
neen sekä toiminta- ja työkyvyn itsearviointiväline. Sidosryhmäasiakkaita 
taasen ovat ministeriöt, valtion virastot ja liikelaitokset, sekä hyvinvointi-
alueet (ml. HUS-sairaanhoitopiiri ja Helsingin kaupunki). 

Näin ollen hankeaikaisten referenssitoteutuskumppanien kanssa tehty tii-
vis kehitysyhteistyö päättyi 31.12.2022 hankekauden päätyttyä. Näiden 
yhteistyökumppanien osalta DigiFinlandin AuroraAI-sovellustehtaiden tar-
joamat palvelut lakkasivat tuolloin toimimasta tuetusti. Yhteistyön päätty-
essä yhteistyökumppaneille tarjottiin heidän luomansa sisältö täysimää-
räisesti hyödynnettäväksi itse rakennettavissa uusissa sovelluksissa ja so-
vellusympäristöissä. Referenssitoteutuskumppaneiden toivottiin jatkavan 
kehitystyötä vuodesta 2023 itsenäisesti omilla, itse kilpailutetuilla asian-
tuntijaresursseilla. Tässä yhteydessä kannustettiin myös voimavarojen 
yhdistämiseen eri toimijoiden kesken kehitystyön jatkon mahdollista-
miseksi. Tueksi tarjottiin julkinen AuroraAI-ratkaisudokumentaatio sekä 
avoin AuroraAI-lähdekoodi sallivalla MIT-lisenssillä. Referenssitoteutus-
kumppaneille tarjottiin myös mahdollisuus olla suoraan yhteydessä Di-
giFinlandin hankeaikaisiin ohjelmistotoimittajiin (Gofore Oyj ja Siili Soluti-
ons Oyj) kehitystyön jatkosuunnitelmien tekemiseksi. 

 

2. Sidosryhmät ja riippuvuudet 

AuroraAI-hankkeen hankeorganisaatio, kumppanit, asiakkaat ja tärkeim-
mät sidosryhmät on kuvattu oheisessa kuvassa (ks. Kuva 2). Hanketta on 
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toteutettu määrämuotoisesti DVV:n tapaan kokonaisketterällä toteutus-
mallilla valtiovarainministeriön asettamien tavoitteiden kautta lisäarvoa, 
uusia ominaisuuksia ja käyttötapauksia tuottavilla arvopaketeilla.  

 

Kuva 2. AuroraAI-hankeorganisaatio. 

 

DigiFinland toimi erityisen kiinteässä yhteistyössä DVV:n rinnakkaisen 
hankkeen kanssa. DVV tarjosi DigiFinlandin hankkeelle myös virtuaalisen 
yhteistyöalustan. DigiFinland toimittajineen sai käyttöönsä tarpeelliset 
omat työtilat DVV:n Atlassian-ympäristöstä Confluencen ja Jiran puit-
teissa. Kaikki hankkeen työ dokumentoitiin yhteiseen sisäiseen Confluen-
ceen (https://wiki.dvv.fi/display/AAI/AuroraAI) ja erityisesti sen DigiFin-
landia koskeville alasivuille (https://wiki.dvv.fi/pages/viewpage.ac-
tion?pageId=112916308). DVV tarjosi tämän yhteistyöalustan käytölle 
myös jatkoaikaa hankkeen päätyttyä. Soveltuva osa hankkeen dokumen-
taatiosta julkaistiin hankkeen lopussa avoimen Confluencen kautta 
(https://wiki.dvv.fi/display/AAIJD/AuroraAI-verkon+julkinen+dokumen-
taatio). DigiFinlandin ja DVV:n yhteinen avoin Confluence ylläpidetään 
niin ikään DVV:n Atlassian-ympäristössä. Dokumentointi rakennettiin 
erikseen kehityshaarojen eli AuroraAI-chatbotin ja MMK:n osalta. 

Käyttöliittymäratkaisujen mallinnuksessa käytettiin apuna referenssitoteu-
tuksia, joita kehitettiin yhdessä AuroraAI-verkostosta tunnistettujen aktii-
visten toimijoiden kanssa. Referenssitoteutuskumppaneiksi saatiin kuntia, 
sote-järjestöjä ja Kirkkohallitus. Kehitystyö tehtiin näiden kanssa kump-

https://wiki.dvv.fi/display/AAI/AuroraAI
https://wiki.dvv.fi/pages/viewpage.action?pageId=112916308
https://wiki.dvv.fi/pages/viewpage.action?pageId=112916308
https://wiki.dvv.fi/display/AAIJD/AuroraAI-verkon+julkinen+dokumentaatio
https://wiki.dvv.fi/display/AAIJD/AuroraAI-verkon+julkinen+dokumentaatio
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panuuden pohjalta ilman varsinaista sopimus- ja asiakassuhdetta. Di-
giFinland toimitti teknologian ja käyttöliittymämallinnuksen ja kumppani 
tarjosi asiakaskunnan ja käyttötapauksen ratkaisun istuttamiseksi ja koe-
käytön mahdollistamiseksi hankkeen ajan. Näin päästiin nopeasti liik-
keelle ilman pitkällisiä sopimusneuvotteluja. Molemmat osapuolet hyötyi-
vät. DigiFinland sai testipenkin mallinnukselle ja palautetta kentältä. Re-
ferenssitoteutuskumppani sai veloituksetta oppia ja kokemusta AuroraAI-
natiivien digitaalisten ratkaisujen muotoilusta ja sisällöntuotannosta, sekä 
lisää asiakasymmärrystä palveluiden edelleen kehittämiseksi. Kumppa-
nuusmallissa samoin kuin verkostokehittämisessä yleensä haasteeksi 
nousi resursoinnin riittävyys ja oikea-aikaisuus. Keskenään resursseista 
kilpailevien hankkeiden vuoksi organisaatio voi tehdä työn edetessä yksi-
puolisesti resurssia suunnitellusta heikentäviä päätöksiä. 

Teknologiayhteistyötä tehtiin paitsi DVV:n niin myös monien muiden oh-
jelmistotalojen kanssa AuroraAI-verkon puitteissa. Esimerkiksi eri tekno-
logioihin perustuvien chatbot-toteutusten yhteentoimivuutta ja niille luo-
tujen sisältöjen yhteiskäyttöisyyttä selvitettiin IBM:n ja Nordcloudin 
kautta. Onerva Hoivaviestintä oli STM:n tilaamana mukana tukemassa 
sote-järjestöille suunnattujen Hytebotti-perheen AuroraAI-pohjaisten 
chatbottien muotoilua, sisällöntuotantoa ja kouluttamista. Mukana oli 
myös alueellisia inhouse-teknologiatoimittajia, kuten Istekki Kuopion kau-
pungin tukena. Näin pystyttiin arvioimaan eri teknologioihin perustuvien 
ratkaisujen yleistä ja keskinäistä integraatiokyvykkyyttä sekä AAI-ratkai-
sujen haluttavuutta markkinoilla kaupallisten johdannaistuotteiden poh-
jaksi. DigiFinland osallistui kiinteästi AuroraAI-verkoston toimintaan, kes-
kusteluihin ja vuorovaikutukseen. AuroraAI-chatbottien kehittämisen yh-
teyteen muodostettiin erillinen AuroraAI-chatbot -yhteisö, jossa paitsi re-
ferenssibottien kehittäjät niin myös muut AuroraAI-chatbot -teknologi-
asta kiinnostuneet voivat jakaa kokemuksia bottikehittämisestä. 

DigiFinland kävi hankkeen aikana tunnustelevia keskusteluja eri organi-
saatioiden kanssa luodakseen kuvaa oman ratkaisunsa liiketoimintapo-
tentiaalista. Syntynyttä kontaktipintaa hyödynnetään jatkossa, kun AAI-
ratkaisumyyntiä edistetään yhtiössä. Projektimyynti on saatu alkuun Polii-
sihallitukselta ja Rikosseuraamuslaitokselta saatujen kevääseen 2023 
ulottuvien projektitoimeksiantojen muodossa. Nämä ovat ensimmäiset 
suorat AAI-asiakkuudet DigiFinlandille. 
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3. Aikataulu ja budjetti 

Toteutushanketta valmisteleva esiselvitysvaihe käynnistettiin touko-
kuussa 2020 ja se päättyi maaliskuussa 2021. Toteutushanke kilpailute-
tuilla AuroraAI-tiimeillä alkoi huhtikuussa 2021. Toteutustyö VM-hank-
keen nimissä jatkui joulukuun 2022 loppuun. Vuonna 2021 hankkeessa 
tehty työ ja sen aikaansaannokset takasivat hankkeen optiovuoden 2022 
toimeenpanon. Hankkeen aikana tilattiin erillinen AAI-liiketoimintamalli-
selvitys Kamoon Digital Oy:ltä ajalla helmikuu-kesäkuu 2022. Hankkeen 
aikataulu on esitetty Kuvassa 3. 

 

 

Kuva 3. Hankkeen aikataulu. 

 

Hankkeen kokonaisbudjetti vuodelle 2021 oli 1 521 000 euroa ja vuodelle 
2022 se oli 2 168 000 euroa. Hanke jäi vuoden 2021 osalta 92 000 euroa 
alle budjetin. DigiFinlandin omien resurssien ja Goforelta ostettujen re-
surssien käyttö jäi vuonna 2021 ennakoidusta. Vuoden 2022 osalta hank-
keen budjetti tuli hyödynnettyä täysimääräisesti. Tästä huolimatta Gofore 
jäi huomattavasti arvioidun hankinnan alle. Kilpailutettuja Goforen ja Siili 
Solutionsin AAI-tiimejä pystyttiinkin hyödyntämään hankintaraamin puit-
teissa valtiovarainministeriön rahoittaman AAI-hankkeen lisäksi DigiFin-
landin ensimmäisiin myytyihin AAI-asiakastoimituksiin Poliisihallitukselle 
(sisäministeriön alainen valtion virasto) ja Rikosseuraamuslaitokselle (oi-
keusministeriön alainen valtion virasto). Hankkeen taloustiedot on esi-
tetty Kuvassa 4 (vuosi 2021) ja Kuvassa 5 (vuosi 2022). 
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Kuva 4. Hankkeen taloustiedot (vuosi 2021). 

 

 

 

Kuva 5. Hankkeen taloustiedot (vuosi 2022). 
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4. Tuotokset 

 

4.1 Sovellustehtaat, referenssitoteutukset ja projektimyynti 

DigiFinlandin hankkeessa on mallinnettu yhdellä tavalla esimerkinomai-
sesti ihmiskeskeisen tietojohtamisen yleiskäyttöisiä ja avoimeksi tarkoi-
tettuja käyttöliittymäratkaisuja työkaluineen ja rakenteisine sisältöineen 
AuroraAI-verkon alulle saattamiseksi. Mallinnus on tässä tapauksessa ra-
kennettu sovellustehtaiksi: AuroraAI-chatbot, sekä Mitä minulle kuuluu 
(MMK, eli MMK Koti ja MMK Peli). 

Sovellustehtaita kehitettiin referenssitoteutusten kontekstissa. Kuvassa 6 
on luetteloitu kaikki hankkeen aikana edistetyt referenssitoteutukset. 
Työtä tehtiin yhdeksän AuroraAI-chatbotin ja neljän MMK-ratkaisun pa-
rissa. Koekäyttöön saakka päästiin kahdella AuroraAI-chatbotilla ja kol-
mella MMK-ratkaisulla. Työ jatkuu edelleen hankkeen jälkeen Poliisihalli-
tuksen ja Rikosseuraamuslaitoksen kanssa ja näistä saadaan ensimmäi-
set varsinaiset asiakasreferenssit. 
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Kuva 6. Hankkeen referenssitoteutukset. 

 

DigiFinland on saanut hankkeen aikana suoran AAI-toimeksiannon Poliisi-
hallitukselta. Poliisihallitus kehittää poliisin valtakunnallisen neuvonnan 
(Pone / Helsingin poliisilaitos) palveluja. Poliisin valtakunnallisen verkko-
palvelun yhteyteen rakennetaan chatbot AuroraAI-chatbot -teknologialla. 
Tässä vaiheessa kyseessä on poliisin lupahallinnon tunnistautumattoman 
henkilöasiakkaan lupa-asioihin (passit, henkilökortit) liittyvä suomenkieli-
nen neuvonta-chatbot (MVP). Vuoden 2023 ylläpidosta jatkuvana DigiFin-
landin takaamana AuroraAI-palveluna tai ratkaisun siirrosta Pohan 
omaan ympäristöön ylläpidettäväksi sovitaan erikseen. 

DigiFinland on niin ikään saanut hankkeen aikana suoran AAI-toimeksian-
non Rikosseuraamuslaitokselta. Rikosseuraamuslaitos kehittää Älyvankila-
konseptinsa kautta vankien ja yhdyskuntapalvelusasiakkaiden digitaalisia 
palveluja, jotka valmentavat rikoksettomaan elämään ja yhteiskuntakel-
poiseen aktiiviseen toimijuuteen sekä kasvaneeseen digilukutaitoon. Te-
koälyä (RiseAI) hyödynnetään osana Roti-asiakaspalvelujärjestelmää. 
Rangaistusajan suunnitelmia (Ransu) tehtäessä AuroraAI-verkon palvelu-
suosittelu whitelist- ja blacklist suodatuksella nähdään kiinnostavana laa-
jennuksena digitaalisissa palveluissa. DigiFinland tukee Rikosseuraamus-
laitosta MMK-teknologialla. MMK Pelinä toteutetaan aikuisväestötyypin 
3X10D-arviointikysely (DIAK:n kehittämä vakioitu hyvinvointi- ja elämän-
tilannemittaristo). Palautteen ja palvelusuositusten näyttäminen loppu-
käyttäjälle toteutetaan MMK Koti -ratkaisulla kotinäkymän ja DVV:n pal-
velusuosittelurajapinnan sekä Risen itse määrittelemien palvelukokonai-
suuksien kautta. 

 

4.2 AuroraAI-chatbot -ratkaisu 

Hankkeessa valmistunut ensimmäisen vaiheen AuroraAI-chatbot -sovel-
lustehdas palveli jo hankeaikaista kehitystä ja ylläpitoa kehitys-, ylläpito- 
ja sisällöntuotantotyökaluineen, ollen samalla versionhallinnan piirissä. 
Chatbot-instanssien eli vain sisältöä vailla olevien uusien AAI-chatbot -
runkojen luontiprosessi saatiin toimintavalmiiksi ja sitä hyödynnettiin 
hankkeen aikana referenssi-chatbottien luomiseksi nopealla läpimeno-
ajalla tehdasmaisesti. Chatbot-alustana toimi tähän tarkoitukseen räätä-
löity jo itsessään avoin Rasa-pohjakoodi sallivalla Apache-lisenssillä, kuis-
kaustyökaluna räätälöity ja uudelleen versioitu Botfront for Rasa, ajoym-
päristönä AWS-pilvi, sekä konttiteknologiana AWS:n kaupallinen ECS-
klusteri -ratkaisu. 



LOPPURAPORTTI  v 1.0  14 (24) 
   
AuroraAI-hanke 
   
16.1.2023  Sisäinen 

 

 

 

DVV:n palvelusuosittelun rajapintaa (yksi AuroraAI-verkon ydinkompo-
nentti) testattiin eri käyttötapauksilla geneerisellä AuroraAI-chatbot -tes-
tisabluunalla ja tunnistetuilla aikeilla (intents). Atribuuttien siirtoa chat-
bottien välillä testattiin myös Rasan slots- ja custom action -toiminnoilla. 
Chatboteilla oli mahdollista kerätä tietoa myös lomaketyyppisesti forms-
chatbottina esim. MMK Pelille vaihtoehtoisena lähestymistapanatapana 
palvelusetelitarpeen arvioinnissa (vrt. case huolehtiva nuori eli ns. älyra-
hakekokeilu). Chatbottien kielitukea ja yhteiskäyttöisiä sisältöpaketteja 
(mm. small talk) kehitettiin edelleen. 

Hankkeen tuottamien natiivien AuroraAI-chatbottien sisällöntuotannon 
tilanne hankkeen päättyessä on esitetty Kuvassa 7. Chatbottien määrälli-
sistä mittareista (aikeet, esimerkit) käy ilmi, että pilotoitujen Business 
Kuopion ja Kuopion kirjastotoimen chatbottien (”Kupotti” ja ”Laina”) li-
säksi Diakonissalaitoksen (”Vamos”), Aseman Lapset ry:n (”Allu”) ja 
IHT:n chatboteille on luotu riittävä määrä osaamista koekäytön käynnis-
tämiseksi tarvittaessa hankkeen jälkeen. Mm. Kuopion kaupungilla on vi-
reää poikkihallinnollista kehitystoimintaa kunnallisten chatbottien lansee-
raamiseksi useille rinnakkaisille ja toisiin kytkeytyville palvelualueille - 
kasvupalvelujen ja kirjastotoimen lisäksi myös esimerkiksi liikuntaan, liik-
kumiseen, opetukseen, nuorisoon ja kulttuuriin. Hankkeen aikana Kuopi-
ossa kehitettiin kolmea AuroraAI-pohjaista chatbottia, joista yhden tar-
koitus on aikanaan palvella kaupungin henkilöstöhallinnossa organisaa-
tion sisäisenä HR-bottina. Chatbottien kypsyessä ja niiden kyvykkyyden 
kasvaessa on mahdollista lisätä em. määrällisten mittarien oheen laadul-
listen mittarien käyttöä tukemaan entistä kattavampaa analyysiä: epäon-
nistuneiden tai keskeytyneiden keskustelujen määrä (ns. NLU-fallback -
indikaattorit), top 10 -aikeet, käytyjen keskustelujen teemat jne. 
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Kuva 7. Hankkeessa opetettujen AuroraAI-chatbottien 

kyvykkyydet määrällisin mittarein. 

 

Referenssitoteutusten kautta tunnistettujen tieto- ja koulutustarpeiden ja 
saadun palautteen myötävaikutuksella syntyi merkittävä yksittäinen Au-
roraAI-chatbotteihin liittyvä julkaistu dokumentti eli ns. bottituottajan kä-
sikirja. Se kuvaa bottimuotoiluprosessia ja chatbottien kehittämisen elin-
kaarta, sekä antaa työohjeita ja suosituksia menettelytavoiksi kehitystyön 
eri vaiheissa. Käsikirja soveltuu oppaaksi myös muiden kuin AuroraAI-
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verkkoon kytkeytyvien chatbottien luomiseen. Onerva Hoivaviestintä do-
kumentoi erikseen Hytebotti-perheen AuroraAI-pohjaisten chatbottien 
perusopetuksen yhteydessä ns. bottikuiskaajan käsikirjan. Se edelleen 
täydentää kokonaiskuvaa bottimuotoiluun liittyvistä haasteista ja soveltu-
vista ratkaisumalleista sekä organisaatiolta vaadittavasta osaamisesta ja 
sitoutumisen asteesta. 

 

4.3 Mitä minulle kuuluu (MMK) -ratkaisu 

Hankkeessa valmistunut ensimmäisen vaiheen MMK-sovellustehdas pal-
veli jo hankeaikaista sovelluskehitystä ja sovellusten ylläpitoa. Sitä hyö-
dynnettiin MMK Pelien luomiseksi vakioiduilla prosesseilla olemassa ole-
vista pelirungoista (mallit). MMK Pelit ovat pelillisiä elementtejä (engl. ga-
mification) sisältäviä elämäntilanne- ja elämäntapahtumakohtaisia arvi-
ointikyselytyökaluja. Tiliratkaisun ja yksilön AuroraAI-profiilin kehitystä 
tehtiin MMK-polulla kytkeytyen DVV:n hajautettuun profiilinhallintaan, 
joka on yksi AuroraAI-verkon ydinkomponentti. Kotinäkymää (MMK Koti) 
kehitettiin kyselysovellusten (MMK Peli) rinnalla palvelusuositusten näyt-
tämisen dynaamiseksi ja universaaliksi käyttöliittymäratkaisuksi. Refe-
renssitoteutuskumppaneilta ja näiden palveluntuottajilta pyydettiin 
useissa yhteyksissä työn alla oleviin käyttötapauksiin liittyen suomi.fi -
palvelutietovarannon (PTV) kuvausten päivityksiä, jotta tarvittavat palve-
lut ja palvelukanavat saatiin paremmin ja osuvammin suositeltujen palve-
lujen piiriin. 

MMK-sovellustehtaan piiriin rakentui useita MMK-sovelluksia. Huolehtiva 
nuori -asiakassegmentille tarjottiin MMK-polulla kehitettävää käyttöliitty-
märatkaisua. Huolehtiva nuori -termi kuvaa nuorta, joka on joutunut 
ikäänsä nähden liian vaativaan vastuunkantajan rooliin perheessään tai 
läheisessä ihmissuhteessaan. Tässä käyttötapauksessa MMK Pelillä arvioi-
tiin ko. tilanteeseen liittyvä palvelusetelitarve, ja MMK Koti ohjasi käyttä-
mään tarpeellisia Tampereen kaupungin kumppaniverkoston (FinFami, 
uPlus, Venner, Omakas, SOK Pirkanmaa jne.) huolehtivalle nuorelle suun-
nattuja palveluja. Palvelusetelit myönnettiin tässä AuroraAI-verkon useita 
toimijoita sitovassa kokeilussa älyrahakkeina Kelan rahaketeknologialla 
(e-lompakko). 

Suomen evankelisluterilaisen kirkon kanssa tehtiin merkittävää yhteis-
työtä koko hankkeen ajan. Yhtenä huipentumana tästä saatiin kirkolle ra-
kennettu Mun Ripari -sovellus (MMK Peli, kirkko) pilottiin vuonna 2022. 
Pilottiin osallistui satoja rippikoululaisia vuoden 2022 rippikoululuokasta. 
Seurakuntien aikuisväestölle suunnattu elämäntilanne- ja tilannekuvatyö-
kalu Surupolkuni (MMK Peli, kirkko) saatiin myös pilotoitua. Sovellus 
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asettui diakoniatyön kentälle ja oli suunnattu seurakuntien sururyhmille. 
Kirkko on viestinyt MMK-yhteistyöstään laajasti organisaatiossaan ja si-
dosryhmilleen. Työtä (Mun Ripari) on esitelty myös kirkon kasvatuksen 
päivillä. Kirkolla on intressi jatkaa itsenäisesti tai liittoutumalla AAI-käyt-
töliittymäsovellusten kehittämistä resurssiensa puitteissa. Esimerkiksi 
paikkakuntaa muuttavalle suunnatusta kirkon muuttosovelluksesta kartoi-
tuksineen ja palvelusuositteluineen seurakuntien ja muidenkin tähän pal-
velutilanteeseen liittyvien organisaatioiden näkökulmasta on ollut pu-
hetta. 

 

4.4 Luotujen sisältöjen ja ratkaisun avoimen lähdekoodin hyödyntäminen 

Yhteistyön päättyessä yhteistyökumppaneille tarjottiin heidän luomansa 
sisältö täysimääräisesti hyödynnettäväksi itse rakennettavissa uusissa so-
velluksissa ja sovellusympäristöissä. Referenssitoteutuskumppaneiden 
toivottiin jatkavan kehitystyötä vuodesta 2023 itsenäisesti omilla, itse kil-
pailutetuilla asiantuntijaresursseilla. 

DigiFinland julkaisi valtiovarainministeriön DigiFinlandille toimeksianta-
man AuroraAI-hankkeen yhteydessä tuotettujen AuroraAI-käyttöliittymä-
ratkaisujen lähdekoodin. DigiFinland julkaisi lähdekoodin omissa nimis-
sään valtiovarainministeriöltä DigiFinlandille luovutettujen rinnakkaisten 
ja yhtäläisten tekijän- ja immateriaalioikeuksien nojalla. Julkaisun ajan-
kohta oli joulukuu 2022. Koodi julkaistiin sallivalla MIT-tyyppisellä lisens-
sillä, joka mahdollistaa kaupalliset johdannaissovellukset. Koodia hyödyn-
täessään kukin toimija hyväksyy avoimen lähdekoodin käyttöehdot ja vel-
voitteet. Samalla kaikille toimijoille esitettiin toive yhteisen koodipohjan 
kerryttämiseksi vastavuoroisesti. Avoimen lähdekoodin jakelu tapahtuu 
sallimalla koodin kloonaus kaikille toimijoille koodikirjastoista. DigiFinlan-
dille ei ole osoitettu roolia tai resurssia avoimen lähdekoodin ylläpitä-
miseksi. Julkaistun lähdekoodin ajantasaisuutta ei tässä vaiheessa taata 
millään lailla. 

 

5. Arviointi 

Hanke toteutettiin dynaamisesti AAI-verkon konseptia tarkentamalla, ko-
keellisesti erilaisia käyttötapauksia hyödyntämällä ja useiden toimijoiden 
kanssa verkostomaisesti toimimalla. Toimintaympäristö oli erittäin vaativa 
mutta samalla antoisa määrämuotoisesti ja rajatuilla resursseilla tiukan 
sopimuksellisesti etenevälle hankkeelle. 
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Merkittäviä innovatiivisia tuloksia saavutettiin kaikilla tunnistetuilla hank-
keen osa-alueilla. Osassa kokeiluja ja koekäyttöjä päästiin syvälliseen yh-
teistyöhön kumppaniverkoston kanssa, kun taas osassa tapauksista ko-
keilut piti rajata kuvitteellisiin käyttötapauksiin ja testeihin. Hankkeen 
pääkäyttötapausta jalostettiin sovellustehtaiden, työkalujen, teknologia-
mallien, referenssitoteutusten ja käyttöönottoprosessien puitteissa kaikin 
keinoin. Hankkeen pääkäyttötapauksen kuvaus oli ”asukkaan käyttäjä-
atribuuttien tallennus ja hyödyntäminen käyttöliittymäsovelluksissa ha-
jautetun profiilinhallinnan kautta tietosuoja taaten, yhdistyen aikeen tun-
nistukseen, palvelusuositteluun ja palveluohjaukseen sekä tilannekuva-
johtamiseen yhteisen yhdyspinnan yli.” 

Eritystä synkronointia vaati puolin ja toisin yhteistyö DVV:n rinnakkaisen 
AAI-verkon ydinkomponentteja kehittäneen hankkeen kanssa. Hankkeet 
etenivät riippuvuuksin rinta rinnan ja tuottivat toistensa käyttöön ominai-
suuksia sekä käytön transaktioita aineistoksi, jotta hankkeet pääsivät ete-
nemään seuraaviin vaiheisiin. 

 

5.1 Hanketyytyväisyys 

Hankkeen päättyessä suoritettiin sidosryhmäkysely toimeksiantajille/asi-
akkaille, toimittajille/alihankkijoille ja toteutuskumppaneille. AuroraAI-
hankkeen tavoitteiden saavuttamisen osalta kysely tuotti Kuvissa 8-11 
esitetyt keskeiset tulokset. Asiakastyytyväisyydessä saavutettiin kaiken 
kaikkiaan hyvä tulos. 

 

 

Kuva 8. Sidosryhmäkyselyn tulokset (1/4). 
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Kuva 9. Sidosryhmäkyselyn tulokset (2/4). 

 

 

Kuva 10. Sidosryhmäkyselyn tulokset (3/4). 

 

 

 

 

Kuva 11. Sidosryhmäkyselyn tulokset (4/4). 

 

Goforen ja Siili Solutionsin AAI-tiimit tekivät pulssikyselyä asiantuntijoil-
leen säännöllisesti hankkeen aikana. Pulssikyselyn arvosana säilyi hyvänä 
läpi hankkeen. Hankkeessa oli tiimien mukaan riskien vastapainona sitou-
tunut ja motivoitunut verkosto, paljon vapausasteita luoda täysin uutta, 
sekä merkityksellinen yhteiskunnallinen teema ja toimeksianto. 
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5.2 Hankkeen riskiarvio ja opit 

Hankkeelle tunnistetut riskit on taulukoitu Kuvaan 12. Suurimmat riskit 
liittyivät geneerisen teknologiamallinnuksen viivästymiseen ja DigiFinlan-
din oman AAI-liiketoiminnan aloituksen esteisiin. Molemmat riskit osin to-
teutuivatkin. Yksi keskeinen este sujuvalle DigiFinlandin siirtymälle 
omaan AAI-liiketoimintaan hankkeen päättyessä liittyi referenssitoteutus-
kumppanien ja DigiFinlandin väliseen juridiseen asetelmaan, mikä esti 
kaupallisen jatkoyhteistyön. Lisäksi hankkeen aikana saatiin lopulta luo-
tua valitettavan vähän konkreettisia ja systemaattisesti edistettäviä AAI-
liiketoimintasuhteita virastoihin ja hyvinvointialueisiin. AAI:n tuotteistus 
oli hankkeen aikana vielä kesken ja sen tunnettuus suhteellisen vähäinen 
kaupallisten referenssien puuttuessa, mikä hidasti varhaista kaupankäyn-
tiä. Hankkeen tuotoksille ei myöskään ollut olemassa varsinaista DigiFin-
landin omaa myyntiorganisaatiota. Muodostuvilla hyvinvointialueilla ei 
tule muutoinkaan olemaan suuria mahdollisuuksia vielä vuonna 2023 tä-
mäntyyppiseen kehitysyhteistyöhön ja toimeksiantoihin oman perustehtä-
vän mukaisen organisoitumisen viedessä liikenevät resurssit. 
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Kuva 12. Hankkeelle tunnistetut riskit. 

 

Uusien hankkeiden toimeenpanon valmistelusta saakka tuleekin kiinnittää 
huomiota hankkeen ennakoitujen tuotosten pitkän aikavälin liiketoiminta-
potentiaaliin ja sen todennäköisyyteen DigiFinlandille. Samalla tulee 
konkreettisesti ja realistisesti tarkastella DigiFinlandin mahdollisuuksia 
käynnistää hankkeen pohjalta välittömästi hankkeen päätyttyä uutta lii-
ketoimintaa ja liikevaihtoa - erityisesti jatkuvana palveluna, mutta myös 
jossain määrin siirtymävaiheen projektimyyntinä jatkuvan palvelun volyy-
min kasvattamiseksi käyttöönotoilla. 

Yksi keskeinen hankkeesta saatu oppi liittyy yleisesti verkostotoimintaan 
ja erityisesti ohjelmistokehitykseen. Verkostomainen uuden teknologian 
kehittäminen laajan sidosryhmän ja useiden kumppanien kesken vaatii 

Tullut 

listalle

Riski Todennä-

köisyys

Vaka-

vuus

Riski-

luku ja 

Toimenpide Vastuu Tila

Avoin/

Suljettu

10.6.21 Referenssitoteutusten mvp-versiot 

viivästyvät - Aikatauluriski

3 3 9

Synkkronoidaan ohjelmistokehitystä (ml. palvelumuotoilu) ja sisällöntuotantoa sekä 

käyttäjätestausta projektitiimien sisällä (Gofore, Siili Solutions) sekä hankkeiden 

välillä (DF, DVV), mvp-rajausta voidaan myös tarkentaa aikataulun pitämiseksi DigiFinland Suljettu

10.6.21 Referenssitoteutusten jatkuvaa 

sisällöntuotantoa ei saada resursoitua - 

Resurssiriski
3 3 9

Asiakasorganisaatioiden riittävät resurssit sisällöntuotantoon, toimivat 

sisällöntuotannon työkalut ja prosessi Asiakasorganisaatiot, 

DigiFinland
Suljettu

10.6.21 Uusien referenssitoteutusten 

asiakkuuksien sopiminen viivästyy - 

Aikatauluriski
2 3 6

Potentiaalisten käyttöliittymäasiakkuuksien tunnistaminen ja neuvottelut ovat 

jatkuvaa toimintaa, uusia asiakkaita pyritään kytkemään mahdollisimman varhain 

AuroraAI-yhteensopivaan vaatimusmäärittelyyn
DigiFinland, VM, DVV Suljettu

10.6.21 Teknologiamallien valmistuminen viivästyy - 

Aikatauluriski - Liiketoimintariski
4 4 16

Yleispätevää teknologiamallia kehitetään, tuotteistetaan ja dokumentoidaan 

samassa tahdissa referenssisovellusten kanssa, teknologiamallia pilotoidaan 

referenssi-integraatioiden kautta DigiFinland Suljettu

10.6.21 MMK-ratkaisun pelillistäminen ei onnistu tai 

ei paranna käyttökokemusta - 

Loppukäyttäjäriski
3 2 6

Ohjelmistokehitys nojaa vahvasti palvelumuotoiluun, joka taas perustuu 

sisällöntuotannon työpajoihin sekä laajaan ja kontrolloituun käyttäjätestaukseen 
DigiFinland Suljettu

10.6.21 AuroraAI-chatbottien tarjoama 

keskustelutuki ei kohtele ihmisiä 

tasaveroisesti - Maineriski - 

Loppukäyttäjäriski 3 3 9

Keskustelupolkujen ja aiehierarkioiden jatkuva kehittäminen sekä keskustelulokien 

tarkkailu bottikuiskaajien toimesta auttavat keskusteluvääristymien (bias) 

hallinnassa ja tuotteen laadun varmistamisessa, asiakasorganisaatioiden riittävät 

resurssit sisällöntuotantoon, toimivat sisällöntuotannon työkalut ja prosessi
Asiakasorganisaatiot, 

DigiFinland
Suljettu

10.6.21 Ratkaisun henkilörekisterien hallinta ei ole 

kattavaa - Tietosuojariski - Maineriski

2 3 6

Käyttöliittymäpalvelut AuroraAI-verkon palveluina tulevat kukin sisältämään 

käyttäjäatribuuttien arvoja eli henkilörekisterin, mihin hajautettu profiilinhallinta 

tarjoaa osoittimet muiden AuroraAI-palvelujen palvelupyyntöjä (atribuutit) varten. 

Rekisteriseloste siis tarvitaan yhteisrekisterin osalta ja suunnitelma rekisterinpitäjän 

toimista tietosuojan turvaamiseksi. Tällainen on myös DVV:n käyttöönoton 

aloituspaketissa. Kun käydään luonnollisen kirjoitetun tai puhutun kielen 

keskustelua, saattaa lokeihin valua epähuomiossa myös hyvinkin yksilöivää tietoa 

käyttäjän taholta, vaikka anonyymistä palvelusta nyt aluksi puhutaankin. Ja tämä 

tunnistamisen mahdollistava tieto myös säilyy ainakin jonkin aikaa vaikka lokeja 

automaattisesti tai manuaalisesti siivottaisiinkin. Jos on kyse nuorista, niin tähän 

aiheeseen liittyy nyt myös alaikäisyys ja mahdollisesti huoltajilta pyydettävä 

suostumus palvelun käyttöön.

DigiFinland, 

asiakasorganisaatiot
Suljettu

10.6.21 Ohjelmistokehityksen avoimuus ei toteudu 

ohjelman hengessä mm. kaupallisen 

lisenssin vaativien kehitystyökalujen 

vuoksi - Liiketoimintariski 2 3 6

Julkisella rahoituksella tehtävät ratkaisut keskeisine työkaluineen tuotetaan 

puhtaasti avoimella lähdekoodilla avoimiin koodikirjastoihin ja tuettuna kattavalla wiki-

dokumentaatiolla. AuroraAI-verkon käyttöliittymille luodaan avoin mutta salliva 

lisensointipolitiikka. DigiFinland Suljettu

15.2.22 Ratkaisun kaupallistaminen viivästyy eikä 

tämä varmista puhtaasti tulorahoitteista 

ratkaisun ylläpitoa ja kehittämistä vuodesta 

2023 - Liiketoimintariski 5 4 20

Laaditaan pitkäjänteinen ja uskottava tulorahoitteisen liiketoiminnan 

kehityssuunnitelma, jossa on useita eri palvelukategorioita ja asiakassegmenttejä, 

ja joka mahdollistaa valtion jatkorahoitusneuvottelut toiminnan jatkuvuuden 

takaamiseksi tilapäisellä budjettirahoituksella siirryttäessä vähitellen jatkuvan 

palvelun tuottamiseen 

DigiFinland, VM Suljettu
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erityistä sitouttamista ja pelisääntöjä. Kahdenväliset sopimussuhteet ei-
vät yksin takaa riittävää etenemismallia. Jatkossa allianssimalli voisi täy-
dentää kahdenvälisiä vastuunjaon sopimuksia. Näin kaikki osapuolet sai-
sivat kantaakseen kohtuullisen osan kehitystyöhön liittyvistä riskeistä sa-
malla kun ne tulevat osallisiksi siitä koituvista hyödyistä. 

 

6. Ehdotukset jatkotoimista 

DigiFinlandin hanke oli osaltaan varmistamassa, että koko AuroraAI-oh-
jelmaa kannattelevaa konseptia saatiin ensimmäisen kerran validoitua ja 
konkretisoitua oikeilla sovelluksilla tehdyillä kokeiluilla ja koekäytöllä. 
Tämä ensimmäinen AAI-kontekstissa tehty tietojohtamisen käyttöliitty-
mien kokonaistoteutus toi mukanaan varmuutta konseptin elinvoimasta 
pitkällä tähtäimellä. Samalla se nosti esiin paljon uusia ratkottavia haas-
teita AAI-verkon muotoutumisen tiekartalle – mikä tietysti oli tarkoitus-
kin. Joka tapauksessa AAI-vision raamittama maali on vuosien päässä, 
eikä tämäntyyppinen teknologia ja toimintamalli tietysti koskaan tule täy-
sin valmiiksi. Sen virittäminen jatkuu kansallisen käytön läpimurron jäl-
keen hamaan tulevaisuuteen yhteiskunnan palvelujen ja sen itsensä sekä 
yhteiskunnan lainsäädännön kehittyessä. 

Näin ollen nyt hyvin alkanut työ kaipaa jatkoa, jotta AAI-kehitys ei py-
sähdy ja ohjelman tavoite unohdu. Valtiovalta onkin tekemässä ohjelman 
luomalle pohjalle jatkosuunnitelmia esimerkiksi digikompassin sekä elä-
mäntapahtumapalvelukokonaisuuksien ja liiketoimintapalvelukokonai-
suuksien muodossa. DigiFinland pyrkii itsenäisesti luomaan hankkeessa 
tehdyn työn pohjalta AAI-liiketoimintaa, mutta se tulee olemaan alkuun 
hidasta resurssien puutteen vuoksi. DigiFinlandilla ei ole omaa AAI-kas-
saa tai sellaista AAI-katetta, joka mahdollistaisi vakiotiimin asettamisen ja 
olemassaolon tälle toiminnalle. Projektimyyntiä rasittaakin vaadittavan 
asiantuntemuksen kilpailutuksen aikaviive. Sitten kun projektimyynnin eli 
omien asiakastoteutusten ja käyttöönottojen volyymi on riittävän suurta, 
ja niiden kautta on muodostunut myös riittävän laaja ylläpidettävien AAI-
palvelujen pohja jatkuvana lisenssipohjaisena palveluna, on mahdollista 
panostaa DigiFinlandin omaan AAI-tuotekehitykseen merkittävämmin. 
Toistaiseksi on väistämätöntä, että DigiFinland tarvitsee valtion rahoi-
tusta jatkaakseen vahvana toimijana AAI-verkon tukijoukoissa. 

Hankkeen aikana kehitettyjen referenssitoteutusten luonnetta ja roolia 
referenssitoteutuskumppanien palvelutoiminnassa on mahdollista arvi-
oida lisää vuoden 2023 kuluessa. Samoin on mahdollista tehdä jälkiarvi-
ointia ratkaisujen julkaistun lähdekoodin hyödyntämisestä eri toimijoiden 
osalta. Edelleen voidaan tarkastella erilaisten aktiivisten yhteenliittymien 
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ja kehittäjäyhteisöjen muotoutumista olemassa olevan lähdekoodin hyö-
dyntämiseksi. Pistemäiset ja alueelliset hyödyt ovat mahdollisesti nähtä-
vissä erilaisten AAI-sovellusten osalta jo vuonna 2023. Itse AAI-verkon 
vaikuttavuuden arviointi kuitenkin väistämättä jää tuleville vuosille ja 
edellyttää laaja-alaista valtiojohtoista panostusta kansallisen AAI-verkon 
jatkokehittämiseen. 
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Lisätiedot 

 

DigiFinland Oy:n AuroraAI-käyttöliittymäratkaisujen julkinen doku-
mentaatio 

Julkinen dokumentaatio löytyy osoitteesta (Confluence/DVV): 

https://wiki.dvv.fi/display/AAIJD/AuroraAI-verkon+julkinen+dokumentaatio 

Dokumentaatiosta löytyvät myös ohjeet ratkaisujen avoimen lähdekoodin koodi-
kirjastojen hyödyntämiseen ja koodin kloonaamiseen. 

 

DigiFinland Oy:n AuroraAI-käyttöliittymäratkaisujen sisäinen doku-
mentaatio 

Sisäinen yksityiskohtaisempi ja teknisempi hankedokumentaatio löytyy osoit-
teesta (Confluence/DVV; vain osalla pääsy): 

https://wiki.dvv.fi/pages/viewpage.action?pageId=112916308 

 

Tiedustelut - DigiFinland Oy 

Pirkka-Matti Alanne: pirkka-matti.alanne@digifinland.fi 
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